
1 
 

Výpis z usnesení 
78. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

20. dubna 2022 
 
78/739  Rozpočtové opatření č. 7/2022 
  Rada města Petřvald po projednání  
   

schvaluje 
rozpočtové opatření č. 7/2022 ve znění: 
1.  na poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Renarkon, o. p. s. ve výši 10 tis. Kč, 
zvýšení § 3541 – Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 
bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115), 
 
2.  přesun částky 23 tis. Kč z § 4350 – Domovy pro seniory na § 4359 – Ostatní služby 
a činnosti v oblasti sociální péče na neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem.  
  

78/740  Zásady pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na  
  pozemcích města Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání 

 
schvaluje 
Zásady pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích 
města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy a přílohy. 

 
78/741  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – kanalizační přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 5437/2 a 
parc. č. 5436/2, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení kanalizační 
přípojky, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 5503/1 pana ….., nar. ….. a paní ….., 
nar. ….., oba bytem ….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
78/742  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – kanalizační přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 5437/2 a 
parc. č. 5436/2, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení kanalizační 
přípojky, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 5503/3 pana ….., nar. ….. a paní ….., 
nar. ….., oba bytem ….., které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 



2 
 

za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
78/743  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka a 
  přípojka splaškové kanalizace  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6400/6 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky a přípojky splaškové 
kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 461/1 paní ….., nar. ….., bytem ….., 
které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
78/744  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – kanalizační přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6266 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení kanalizační přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 6142 paní ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
78/745  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 
  Petřvald č. parc 4985/4, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 6399, 
parc. č. 4678/2, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 4985/4, příp. NNk), které 
bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 



3 
 

2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 4985/4, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemcích parc. č. 6399 a parc. č. 4678/2, vše k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli panem 
….., nar. …..,  a paní ….., nar. ….., oba bytem ….. a panem ….., nar. ….., bytem ….. 
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
(služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
78/746  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – stavba: „Petřvald – 
  vodoměrné šachty SO 01.1 – šachta Penny“ (SmVaK) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6396/28 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu zřízení vodoměrné šachty (stavba: „Petřvald 
– vodoměrné šachty SO 01.1 – šachta Penny“), ve prospěch Severomoravských 
vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČO: 45193665, které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu stanovenou znaleckým 
posudkem, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 

 
78/747  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 427/6, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 427/6, 
parc. č. 6400/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 427/6, příp. NNk), které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 427/6, příp. NNk - podzemní kabelové vedení NN na 
pozemcích parc. č. 427/6 a parc. č. 6400/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelem 
panem ….., nar. ….., bytem ….., za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
78/748  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 1072/1, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  



4 
 

1.   zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 1115 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 
IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 1072/1, příp. NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 1072/1, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemku parc. č. 1115 k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli panem ……, nar. ….. a paní 
……, nar. ….., oba bytem ….. za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 
m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
78/749  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 
  Petřvald č. parc. 4150/35, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 6396/94 
a parc. č. 6396/95, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního 
kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV–Podmokly, IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 4150/35, příp. NNk), které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 4150/35, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemcích parc. č. 6396/94 a parc. č. 6396/95, vše k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelem 
panem ……, nar. ….., bytem ….. za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 

78/750  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 4981/2, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6399 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 



5 
 

IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 4981/2, příp. NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 4981/2, příp. NNk-zemní kabelové vedení NN 
na pozemku parc. č. 6399 k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli panem ….., nar. ….., bytem 
….., panem ……, nar. ….., bytem ….. a panem ….., nar. ….., bytem ….. za 
jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, 
v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
(služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
78/751  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 6297/1, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6403/4 
k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN, 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 
IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 6297/1, příp. NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 6297/1, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemku parc. č. 6403/4 k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelem společností Timmermans 
s.r.o., Lesní 918, 735 43  Albrechtice, IČO: 9071849 za jednorázovou finanční náhradu 
ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro 
určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města 
Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
78/752  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – přípojka vodovodu a 
  přípojka splaškové kanalizace  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6399 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky vodovodu a přípojky splaškové 
kanalizace, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4984 pana ….., nar. ….. a paní ….., 
nar. ….., oba bytem …..,  které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   



6 
 

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč 
za 1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
78/753  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 740/13, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
1.  neschvaluje  
návrhy řešení úhrady za zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) 
na pozemku parc. č. 740/290 v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
podzemního kabelového vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO: 24729035 (stavba: Petřvald č. parc. 740/18, příp. 
NNk), dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  schvaluje  
2.1. zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 
740/290 k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního kabelového 
vedení NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–
Podmokly, IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 740/13, příp. NNk), které bude 
realizováno takto: 

- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 740/13, příp. NNk - podzemní kabelové vedení NN na 
pozemku parc. č. 740/290 k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelem panem ….., nar. ….., 
bytem ….. za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke 
které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové 
zprávy. 
 

 
78/754  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 
  Petřvald č. parc. 588/4, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6414/1 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění zemního kabelového vedení NN, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 
IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 588/4, příp. NNk), které bude realizováno 
takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 



7 
 

právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 588/4, příp. NNk - zemní kabelové vedení NN na 
pozemku parc. č. 6414/1 k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelem panem ….., nar. ….., 
bytem ….. za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke 
které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové 
zprávy. 

 
78/755  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce –  
  stavba: Petřvald č. parc. 2720/7, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 2721 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění podzemního kabelového vedení NN, 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, 
IČO: 24729035 (stavba – Petřvald č. parc. 2720/7, příp. NNk), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 2720/7, příp. NNk - podzemní kabelové vedení NN 
na pozemku parc. č. 2721 k. ú. Petřvald u Karviné s žadatelkou paní ….., nar. ….., 
bytem …..,  za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky stavby, ke 
které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za zřízení 
věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené důvodové 
zprávy. 

 
 
78/756  Prodej části pozemku parc. č. 1821/11 v k. ú. Petřvald u Karviné (Bighusky s.r.o.) 

Rada města Petřvald  
 
odkládá 
projednání materiálu „Prodej části pozemku parc.č.1821/11 v k.ú. Petřvald u Karviné“.   

 
78/757  Úplatné nabytí podílu 1/160 na pozemku parc. č. 4255 v k. ú. Petřvald u Karviné 
  vč. komunikace  
  Rada města Petřvald po projednání  
 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald schvál i t 
úplatné nabytí podílu 1/160 na pozemku parc. č. 4255 v k. ú. Petřvald u Karviné 
vč. komunikace formou kupní smlouvy uzavřené s paní ….., nar. ….., bytem ….., za 
kupní cenu ve výši 605 Kč, dle předložené důvodové zprávy. 

 



8 
 

78/758  Úplatný převod pozemků parc. č. 2278/36, parc. č. 2278/37 a parc. č. 2278/38, vše 
  v k. ú. Petřvald u Karviné  

Rada města po projednání  
 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald schvál i t 
 
1.  úplatný převod pozemků parc. č. 2278/36 o výměře 24 m2 a parc. č. 2278/37 
o výměře 24 m2, vše v k. ú. Petřvald u Karviné formou kupní smlouvy uzavřené s panem 
……, nar. ….., bytem ….. za kupní cenu ve výši 780,-Kč za m2, tj. celkem 37 440,- Kč, 
dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  úplatný převod pozemků parc. č. 2278/38 o výměře 24 m2 v k. ú. Petřvald u Karviné 
formou kupní smlouvy uzavřené s panem ……, nar. ….., bytem ….. za kupní cenu ve 
výši 780,- Kč za m2, tj. celkem 18 720,- Kč, dle předložené důvodové zprávy. 

 
78/759  Vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1837/62 k. ú. Petřvald u  
  Karviné  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

doporučuje 
Zastupitelstvu města Petřvald schvál i t  
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1837/62 o výměře 27 m2 k. ú. Petřvald 
u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 

 
78/760  Veřejná zakázka malého rozsahu „Úprava a doplnění značení cyklotras v  
  Petřvaldě“ 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
znění Výzvy k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, pod označením „Úprava a doplnění značení cyklotras v Petřvaldě“, dle 
příloh důvodové zprávy. 

 
 
78/761  Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod  
  označením „Chodník kolem ZŠ na ul. Školní v Petřvaldě – 2. etapa“ a schválení 
  uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
1.  výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„Chodník kolem ZŠ na ul. Školní v Petřvaldě – 2. etapa“ společnosti:  
„KUMAN spol. s r.o., IČO: 60779098, Petrovická 1051/3, 733 01 Karviná“, 
za nabídkovou cenu 530 946,36 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 

2.  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 
„KUMAN spol. s r.o., IČO: 60779098, Petrovická 1051/3, 733 01 Karviná“, 
za nabídkovou cenu 530 946,36 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 

 
78/762  Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce plynové kotelny Petřvald DPS 
  Ráčkova“ 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 



9 
 

znění Výzvy k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, pod označením „Rekonstrukce plynové kotelny Petřvald DPS 
Ráčkova“, dle příloh důvodové zprávy. 

 
78/763  Vyloučení účastníka, zrušení výběru nejvhodnější nabídky, výběr nejvhodnější 
  nabídky na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení „Zpevněné 
  plochy v lokalitě Březinská II. etapa“ a schválení uzavření smlouvy  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
1.  v souladu s § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vyloučení účastníka „JUBAR PLUS CZ, s.r.o., 
IČO: 04915712, Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava“ z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ pod názvem 
„Zpevněné plochy v lokalitě Březinská II. etapa“ a v souladu s ustanovením § 41 odst. 8 
ZZVZ uplatnění práva zadavatele na plnění z jistoty ve výši 120 000,- Kč včetně úroků 
poskytnuté tímto účastníkem, dle předložené důvodové zprávy a příloh; 

2. zrušení výběru nejvhodnější nabídky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ pod názvem „Zpevněné plochy 
v lokalitě Březinská II. etapa“, schválené usnesením č. 73/680 73. schůze Rady města 
Petřvaldu ze dne 1.3.2022, dle předložené důvodové zprávy a příloh; 

3. výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním 
řízení v souladu s ust. § 53 ZZVZ, pod názvem „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská 
II. etapa“, dle předložené důvodové zprávy a příloh:  
„AWT Rekultivace a.s., IČO: 47676175, se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41  
Petřvald“, za nabídkovou cenu 7 060 295,77 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 

4.  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem (po uplynutí zákonné lhůty): 
„AWT Rekultivace a.s., IČO: 47676175, se sídlem Rychvaldská 2012, 735 41  
Petřvald“, za nabídkovou cenu 7 060 295,77 Kč bez DPH, dle předložené důvodové 
zprávy a příloh. 

 
78/764  Výběr nejvýhodnějších nabídek na veřejnou zakázku „ODBORNÉ UČEBNY ZŠ 
  ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO PETŘVALD, UČEBNÍ POMŮCKY A NÁBYTEK“ 
  zadanou podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
  zakázek, v platném znění a schválení uzavření smlouvy s vítěznými uchazeči 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
1.  výběr nejvýhodnější nabídky podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
„ODBORNÉ UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO PETŘVALD UČEBNÍ 
POMŮCKY a  NÁBYTEK: ČÁST 1 – UČEBNÍ POMŮCKY“ zadanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 na stavební práce, dle zákona 
č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:  
Prekt service s.r.o., Vítkovická 3276/2a, 702 00 Ostrava, IČO: 030 23 419, za cenu 
699 476,00,- Kč bez DPH a s termínem plnění do 30.07.2022;  
 
2.  uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem: Fy Prekt service s.r.o., 
Vítkovická 3276/2a, 702 00 Ostrava, IČO: 030 23 419, zastoupenou jednatelem 
Přemyslem Kubinou za cenu 699 476,00,- Kč bez DPH a s termínem plnění do 
30.07.2022. 
 
3.  výběr nejvýhodnější nabídky podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
„ODBORNÉ UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO PETŘVALD UČEBNÍ 



10 
 

POMŮCKY a NÁBYTEK: ČÁST 2 – NÁBYTEK“ zadanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle ustanovení § 53 na stavební práce, dle zákona č. 134/2016 sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů: Hilbert Interiéry s.r.o., 
Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, Karlín, IČO: 286 61 133, za cenu 1 825 841,00,- Kč 
bez DPH a s termínem plnění do 30.07.2022;  
 
4.  uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem: Fy Hilbert Interiéry s.r.o., 
Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, Karlín, IČO: 286 61 133, zastoupenou jednatelkou 
společnosti Světlanou Hilbertovou za cenu 1 825 841,00,- Kč bez DPH a s termínem 
plnění do 30.07.2022, 
vše ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 
78/765  Poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na  
  realizaci projektu „Petřvald – kulturní město 2022“   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1. bere na vědomí 
oznámení o poskytnutí účelové dotace v rámci dotačního programu Program podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2022, o které rozhodlo 
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 16.03.2022 usnesením č. 7/610. 
 
2.   schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, 
na realizaci projektu „Petřvald–kulturní město 2022“ (dále také „projekt“), ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy.  

 
 
78/766  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu, provozování teplovodní kotelny a prodeji tepla 
  č. 63207 ze dne 21.9.2004  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
uzavření dodatku č. 4 se společností Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45 19 34 10, zastoupená Ing. Tomášem 
Groňem, ke Smlouvě o nájmu, provozování teplovodní kotelny a prodeji tepla č. 63207 
ze dne 21.9.2004,  ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
78/767  Poskytnutí účelově určeného nadačního příspěvku Nadace OKD na realizaci 
  projektu „Pasování na čtenáře“   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

1.  bere na vědomí 
zapojení Města Petřvald do grantového programu Nadace OKD pro rok 2022, 
v programu „Pro region“.  
 
2.   schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku s Nadací OKD, se sídlem Karola 
Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO: 278 32 813, ve výši 20 000,- Kč účelově 
určenou na realizaci projektu „Pasování na čtenáře“, realizace projektu proběhne od 
01.03.2022 do 30.06.2022, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  
 



11 
 

78/768  ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o.  – zapojení do projektu „Vývoj a pilotní 
 ověření regionálního vzdělávacího modulu prevence duševního onemocnění dětí 
a dospívajících s důrazem na rizikové chování“ 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

1. bere na vědomí 
zapojení Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvkové 
organizace do projektu „Vývoj a pilotní ověření regionálního vzdělávacího modulu 
prevence duševního onemocnění dětí a dospívajících s důrazem na rizikové chování“ 
reg. č. ZD - ZDOVA1- 012, podpořeného z Fondů EHP 2014 - 2021 v rámci programu 
ZD - Program Zdraví, kde v postavení poskytovatele vystupuje Ministerstvo financí ČR. 
 
2. schvaluje  
uzavření Smlouvy o spolupráci při zapojení do projektu mezi Univerzitou Karlovou, 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 11000 Praha – Staré Město, IČO: 00216208 a Základní 
školou a Základní uměleckou školou Petřvald Školní 246, příspěvkovou organizací, 
s adresou Školní 246, 735 41 Petřvald, IČO: 73184985, zastoupenou ředitelkou Ing. 
Zdeňkou Kozlovskou, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.  

 
78/769  Podání žádosti o dotaci z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky  
  Moravskoslezském kraji pro rok 2022 + (RRC/09/2022)“ 
  Rada města Petřvald po projednání 

 
schvaluje  
podání žádosti o dotaci z programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v 
Moravskoslezském kraji pro rok 2022 + (RRC/09/2022)“, vyhlášenou 
Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, na realizaci 
úpravy a doplnění značení cyklotras v Petřvaldě, dle důvodové zprávy a příloh. 

 
78/770  Poskytnutí neinvestičních dotací a finančních darů spolkům, neziskovým a jiným 
  organizacím 
  Rada města Petřvald po projednání  
  

1. schvaluje    
poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
neinvestičních dotací: 

  
1.1.  sportovním oddílům (spolkům): 
1.1.1.   SK Slavia Orlová, z.s.,   Na Stuchlíkovci 340, 735 14 Orlová – Lutyně, 
IČO: 146 13 972             20 000,- Kč   
- na celoroční práci s mládeží, účast na šachových turnajích u nás i v zahraničí  
a uspořádání šachového tábora;  
 
1.1.2. KČT, odbor Petřvald, Kovalčíkova 813, 735 41 Petřvald, IČO: 720 72 377    

10 000,- Kč 
- na autobusovou dopravu na turistické akce, školení vedoucích turistiky, pronájem 
místnosti pro schůzovní činnost a provoz webových stránek odboru, 
vše ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 
1.2.  zájmovým organizacím (spolkům):       
1.2.1.  Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Petřvald, Panelová 1533, 735 41 
Petřvald, IČO: 630 25 027         49 000,- Kč 
 - na obnovu včelích úlů;  
     



12 
 

1.2.2.   Myslivecký spolek HALDY Petřvald, U Samoobsluhy 1820, 735 41 Petřvald, 
IČO: 673 41 284,           30 000,- Kč 
- na nákup benzínové sekačky, elektrické trouby do kuchyně chaty, dvojí kosení louky 
v areálu chaty a nákup spojovacího materiálu pro opravy mysliveckého zařízení;  
 
1.2.3  Český kynologický svaz, ZKO Petřvald – 004, Na Hranici 655, 735 41 
Petřvald, IČO: 630 25 116,               40 000,- Kč         
- na údržbu a rozvoj stávajícího kynologického areálu včetně klubovny, pořízení 
drobného majetku a předmětů k dovybavení kynologického areálu a klubovny a na 
zajištění uspořádání veřejných sportovních a společenských kynologických akcí 
(Branný kynologický závod, Voříškiáda, Petřvaldský čumáček a Závod o pohár starosty 
města Petřvald);    
 
1.2.4.   Klub p řátel hornického muzea v Ostravě, z.s. Pod Landekem 64, 725 29 
Ostrava – Petřkovice, IČO: 410 33 035,        15 000,- Kč 
- na Hornický zpravodaj v roce 2022; 
 
1.2.5.   Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., Krakovská 
1695/21, 110 00 Praha – Nové Město , IČO: 653 99 447, oblastní odbočka Orlová 
a Havířov            10 000,- Kč 
- na rekondiční pobyt zaměřený na sebeobsluhu a rehabilitaci, včetně dopravy pro 
oblastní pobočku Havířov a Orlová.  
 
1.2.6.   Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Petřvald,  Gen. 
Svobody 454, 735 41 Petřvald, IČO: 488 05 378         20 000,- Kč 
- na částečnou rekonstrukci sociálního zařízení, včetně obnovení zastaralého vybavení 
klubovny; 
 
1.2.7.   SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Petřvald – Březiny, Rychvaldská 838, 
735 41 Petřvald, IČO: 654 68 082        30 000,- Kč 
- na sportovní vybavení pro tréninky mladých hasičů SDH Petřvald – Březiny 
„Petřvaldské Orlíky“;  
 
1.2.8. Základní organizace ČSŽ Petřvald – Sídliště, tř. Těreškovové 2234/24, 734 
01 Karviná – Mizerov, IČO: 034 02 61           6 000,- Kč 
- na 14. ročník soutěže O nejlepší Petřvaldskou buchtu a akci Den pro naše děti; 
 
1.2.9. Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek Karviná, 
z.s. Místní spolek Petřvald – 0185, Na Zaryjích 1000, 735 41 Petřvald, IČO: 712 25 561
                   8 000,- Kč 
- na závodní sezonu poštovních holubů 2022 – spolková činnost ZO CHPH Petřvald, 
vše ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 
2. n e schvaluje    
poskytnutí finančního daru Zlaté rybce dětem, z.s., Stará Ves 26, 743 01 Bílovec, 
IČO: 048 52 028.  

 
3.  d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Petřvald schvál i t 
poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí 
neinvestičních dotací sportovním oddílům – spolkům: 
3.1.   Sportovní klub-Slavoj Petřvald z.s., V Zimném dole 975, 735 11 Orlová – 
Město, IČO: 646 30 340         120 000,- Kč 



13 
 

- na provoz a údržbu sportovního areálu (fotbalového hřiště), na činnost klubu (platba 
energií, poplatky FAČR, nákup vybavení pro činnost a propagaci klubu). Na pořádání 
turnajů, dětského dne, OLD BOYS LIGY a dalších společenských aktivit;  
 
3.2.   Cyklistický klub FESO Petřvald – Březiny, z.s., Rychvaldská 295, 735 41 
Petřvald, IČO: 484 26 601             70 000,- Kč 
- na činnost cyklistického klubu včetně organizačních a technických zajištění závodů;   
 
3.3.   TJ Petřvald, z. s., Závodní 1504, 735 41Petřvald, IČO: 452 38 952, 
                       260 000,- Kč 
- na zajištění chodu sportovní – fotbalové činnosti mládeže a dospělých členů TJ 
Petřvald, z.s. v sezoně 2022;  
 
3.4.   Tělocvičná jednota Sokol Petřvald, Sokolská 858, 735 41 Petřvald, IČO: 711 93 
481                95 000,- Kč 
- na náklady spojené s provozem budovy, náklady spojené s údržbou a opravami 
vnitřních i venkovních sportovišť, náklady spojené s údržbou a opravou budovy 
sokolovny, na pořádání sportovně – kulturních aktivit pro občany města Petřvaldu, vše 
dle příloha důvodové zprávy. 

 
78/771  Dotace poskytovatelům sociálních služeb na rok 2022 
  Rada města Petřvald   

 
1.  s ch v a l u j e   
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2022 
poskytovatelům sociálních služeb, zapsaným spolkům a obecně prospěšným 
společnostem, kterými jsou: 
1.1. Svépomocná společnost Mlýnek, z. s., se sídlem Nádražní 1110/44, 702 00 
Moravská Ostrava a Přívoz, IČO:01821504                9 000,- Kč  
- na částečné hrazení nákladů na provoz organizace a aktivit spolku pro 3 obyvatele 
města Petřvald; 
 
1.2. Kafira, o.p.s.,  se sídlem Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava, IČO: 26588773
                 10 000,-Kč 
- na nákup kompenzačních, stimulačních, rehabilitačních, multismyslových aj. 
pomůcek pro 2 občanky města Petřvald; 
 
1.3. Slezská humanita, o.p.s.,  se sídlem Čajkovského 2468/2 b) 734 01 Karviná-
Mizerov, IČO: 42864917                30 000,-Kč 
- na provoz (hygienické, desinfekční potřeby) domova pro seniory v Orlové-Lazech, 
kde je umístěno 6 osob z města Petřvald; 
 
1.4. Domov Alzheimer Darkov, z.ú.,  se sídlem Lázeňská 48/41, 735 03 Karviná-Lázně 
Darkov, IČO: 02496470               10 000,-Kč 
- na sociálně-aktivizační a terapeutické služby klientům Domova, konkrétně pro 2 
občanky města Petřvald; 
 
1.5. Nový domov, příspěvková organizace, se sídlem U Bažantnice 1564/15, 735 06 
Karviná Nové Město, IČO: 00847330              10 000,-Kč 
- na dofinancování nákladů na spotřebu elektrické energie dvou uživatelek pobytové 
sociální služby Nový domov, p. o., které před nástupem do zařízení měly trvalý pobyt 
na území města Petřvald; 
 
1.6. Domov Vesna, příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Jaroše 999, 735 14 
Orlová-Lutyně, IČO: 75154391             30 000,-Kč 



14 
 

- na dofinancování provozních nákladů spojených s pobytem uživatelů pro zajištění 
chodu Domova Vesna, kde žije v současné době 6 občanů města Petřvald; 
 
1.7. Renarkon, o.p.s., se sídlem Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava, 
IČO: 25380443             10 000,-Kč 
na výměnný program injekčního materiálu a distribuci zdravotního materiálu (masti, 
obvazy, náplasti, vitamíny, kondomy, kapsle), vše ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy. 
 
2.  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Petřvald  s ch v á l i t 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2022 
s poskytovatelem služeb:  
2.1. Domovem Březiny, p. o. Petřvald,  se sídlem Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald, 
IČO: 00847348                 55 000,-Kč  
- na spolufinancování základních činností Domova Březiny, p. o., konkrétně na náklady 
související s ubytováním a péčí o 11 uživatelů-obyvatel města Petřvald. 
 
3.  b e r e   n a   v ě d o m í   
informaci o poskytnutých finančních darech na rok 2022 pro tyto žadatele: 
3.1. Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČO: 36547953 
- pro potřeby financování programů organizace            2 000,-Kč 
 
3.2. Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČO: 61383198 
- na provoz dětské krizové linky             5 000,-Kč 
 
3.3. Nestátní denní zařízení Duha, o.p.s., Mládí 725, 735 14 Orlová Lutyně, 
IČO: 27778584 
- na pokrytí neinvestičních provozních nákladů (energií, služeb pro 1 osobu)        
                5 000,-Kč    
 
3.4. Armáda spásy v České republice, z. s. pro Domov Přístav, se sídlem Holvekova 
38, 718 00   Ostrava Kunčičky, IČO: 40613411  
- na provoz a služby pro 1 osobu            5 000,-Kč
  
3.5. Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO:44940998 
- na deficit za sociální služby pro 1 osobu           5 000,-Kč
  
3.6. Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562 
- pro středisko Eunika Karviná, denní stacionář, na úhradu canisterapie pro 1 osobu 
                4 000,-Kč 
3.7. Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562 
- pro středisko Eunika Karviná, sociálně aktivizační službu, na úhradu canisterapie pro 
1 osobu               4 000,-Kč  
 
3.8. Adra, o.p.s., Markova 600/6, 158 00 Praha 5, IČO: 61388122 
-  pro Dobrovolnické centrum Adra Havířov na podporu dobrovolnictví na území města  
Petřvald (diáře, propagační materiál, kancelářské potřeby, aktiv. pomůcky)       
                       5 000,-Kč 
3.9. Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava,  
IČO: 75095017, na provozní a osobní náklady -1 rodina          5 000,-Kč
  

78/772  Návrh na přiznání odměny ředitelům příspěvkových organizací podle § 134 
  zákona č. 262/2006 S. v pl. znění  
  Rada města Petřvald po projednání  



15 
 

 
s c h v a l u j e  
dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v platném znění mimořádnou odměnu Ing. Zdeňce 
Kozlovské, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, 
příspěvková organizace a Mgr. Andree Doffkové, ředitelce Mateřské školy Petřvald 2. 
května 1654, příspěvková organizace, ve znění dle důvodové zprávy.  

 
78/773 Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 

  1.  obsah kroniky města Petřvald za rok 2020, 
  2.  předložený výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald k 31. 3. 2022, 
  3.  informace starosty a místostarosty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta  

 
 


